
Liebe Eltern! 

 

Im Rahmen des Eigenanteils für Schulbücher müssen für das Schuljahr 2023/24 folgende Bücher 

angeschafft werden: 

 

Jahrgangsstufe Anm.  Lehrbuch Verlag ISBN Preis 

5 

 Arbeitsheft zum 
Deutschbuch 

Cornelsen 
978-3-06-
205291-0 

10,99 € 

 Workbook zu 
Englisch access 1 

Cornelsen 
978-3-06-
036395-7 

17,50 € 

 
Diercke Weltatlas Westermann 

978-3-14-
100900-2 

32,95 € 

nur 5d 
Pontes  
Vokabellernheft 1 

Klett 
978-3-12-
622305-8 

  8,75 € 

6 
 

Arbeitsheft zum 
Deutschbuch 

Cornelsen 
978-3-06-
067560-9 

10,99 € 

 
Workbook zu 
Englisch access 2 

Cornelsen 
978-3-06-
036396-4 

17,50 € 

7 

 
Arbeitsheft zum 
Deutschbuch 

Cornelsen 
978-3-06-
205288-0 

10,99 € 

 
Workbook zu 
Englisch access 3 

Cornelsen 
978-3-06-
036397-1 

17,50 € 

2. FS F Cahier d’activités Klett 
978-3-12-
624015-4 

17,25 € 

2. FS L 
Pontes 
Vokabellernheft 

Klett 
978-3-12-
622305-8 

  8,75 € 

8 
 

Arbeitsheft zum 
Deutschbuch 

Cornelsen 
978-3-06-
205289-7 

10,99 € 

 
Workbook zu 
Englisch access 4 

Cornelsen 
978-3-06-
036398-8 

17,50 € 

 

 


